
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2022                                                                                    №   443 

 

г. Уржум Кировской области 
 

 

О внесении изменений в «Положение  о предоставлении гражданами,  

претендующими  на замещение должностей муниципальной службы,                  

и муниципальными  служащими  сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципального образования  Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области», утвержденное постановлением 

администрации Уржумского городского поселения                                                     

от 17.03.2015 № 132  

           В соответствии с Указом Президента  Российской Федерации  от 

23.06.2014 № 460 «(ред. от 10.12.2020) "Об утверждении формы справки о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 

статьёй 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273- ФЗ  «О противодействии 

коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 15 закона 

Кировской области от 08.10.2007 № 171 – ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области», администрация Уржумского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1.Внести в Положение о предоставлении гражданами,  претендующими  на 

замещение должностей муниципальной службы,  и муниципальными  

служащими  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципального образования  Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области», утвержденное 

постановлением администрации Уржумского городского поселения                                                     

от 17.03.2015 № 132 (далее – Положение) следующие изменения: 

        1.1.Пункт 2 Положения  изложить в новой редакции следующего 

содержания:    

        «2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными 

законами возлагается:  



а) на гражданина, претендующего на замещение должности 

муниципальной службы (далее - гражданин);  

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 

декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную 

перечнем должностей, муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане  и при замещении которых  муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о доходах расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденным постановлением администрации  Уржумского 

городского поселения Уржумского района Кировской области  от 17.03.2015 

№ 132 (с изменениями  от 30.12.2021 № 659);  

в) на муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, 

утвержденным постановлением администрации  Уржумского городского 

поселения Уржумского района Кировской области  от 17.03.2015 № 132 (с 

изменениями  от 30.12.2021 № 659),(далее - кандидат на должность, 

предусмотренную перечнем)».  

       1.2.Абзац 2 пункта 3 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

     «Гражданин при назначении на должность муниципальной службы 

предоставляет по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 

справки».  

     1.3.Пункт 4 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания:    

    «4.Муниципальный служащий  предоставляет ежегодно, не позднее 30 

апреля  года следующего за отчетным, по утвержденной Президентом 

Российской Федерации форме справки».  

      1.4. В подпункте 4.3.  пункта 4 Положения  исключить слово «, акций», 

после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты,»).    

      1.5. В подпункте 4.4.  пункта 4 Положения  исключить слово «, акций», 

после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты,»).    

   1.6. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания:   

«6. Сведения о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах 

имущественного характера предоставляются  представителю в  сектор по 

общим и юридическим вопросам администрации Уржумского городского 

поселения».  

1.7. Абзац первый пункта 10 Положения после слова «службы.» 

дополнить словами «или подвергается иным видам дисциплинарной 

ответственности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.».  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=371713&dst=100215&field=134&date=27.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=371713&dst=100215&field=134&date=27.09.2022


1.8. Абзац первый пункта 14 Положения  после слова «служащего.» 

дополнить словами «Указанные сведения также могут храниться в 

электронном виде.».  

1.9. Абзац второй пункта 14 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Сведения о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах 

имущественного характера, предоставляемые гражданином, претендующим 

на замещение должности  муниципальной службы, в случае не поступления 

данного гражданина на муниципальную службу  возвращаются указанным 

лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами».                                                                                   

      2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского 

района Кировской области и на официальном сайте Уржумского 

муниципального района во вкладке «Поселения». 

        3.Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования.  

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

Уржумского городского поселения                                         С.А. Медведев  

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий сектором по общим и  

юридическим вопросам администрации 

Уржумского городского поселения                                            О.А. Ямщикова 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующий отделом бухгалтерского    

учета, социально-экономического  

развития, экономического и  

бюджетного планирования администрации  

Уржумского городского поселения                                                   В.В. Зыкова  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с Указом Президента  Российской Федерации  от 23.06.2014 № 460 «(ред. от 10.12.2020) "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые а...

